PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

AVENIDA AUGUSTO PESTANA, Nº 790 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88

Linhares – ES, 28 de abril de 2020

EDITAL N.º 004/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Pergunta

Em referencia ao edital de pregão eletrônico nº 004/2020, material de lavanderia,
encontramos um conflito nos itens

9.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema,
concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta
com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para
abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de
envio dessa documentação

Resposta

O item 9.1, refere-se ao licitante ARREMATANTE do LOTE. Quando abrirmos no
DOWNLOD anexo, lá deverá constar toda a documentação exigida em edital, sob pena
de desclassificação.

Pergunta

No item 11.3. Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante., de
que maneira devemos nos posicionar já que a proposta e exigência de estar em
conjunto com os documentos ?

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

AVENIDA AUGUSTO PESTANA, Nº 790 - CENTRO - LINHARES - ES - CNPJ: 27.167.410/0001-88

Resposta

Esse item refere se ao Acolhimento de propostas, logo na inicial onde o Pregoeiro irá
acolher a proposta ou desclassificar; (se a empresa colocar o valor acima do que a
administração esta disposta a pagar, ou se a empresa se identificar).

Atenciosamente,

GESIANI ARAÚJO PEREIRA
PREGOEIRA OFICIAL/PML
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22